BOLETIM UFAM

045ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 28/03/2022

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 510/2022 – PROADM, de 22 de março de 2022.

Art. 1º. D E S I G N A R a servidora CAROLINE DE OLIVEIRA COLLYER, Matrícula SIAPE nº

3043559, lotada no Departamento de Legislação e Normas da Pró-Reitoria de Ensino e Graduação, para

desempenhar o cargo de DEFENSOR DATIVO e, no prazo de 10 (dez) dias, contados da ciência desta,

apresentar defesa escrita no Processo Administrativo Disciplinar SEI nº 23105.035142/2020-77, no qual

figura como indiciado o discente do Curso de Engenharia de Software, Matrícula nº 21951973, que

incorreu em revelia por não ter apresentado sua defesa escrita, nem ter nomeado procurador para fazê-

la, conforme Termo de Declaração de Revelia contido no Processo em epígrafe.  Art. 2º. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 547/2022 – GR, de 28 de março de 2022.

Art. 1º. RECOMPOR PROCESSO DE SINDICÂNCIA, a ser conduzido pela comissão composta

com os servidores abaixo designados, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, possível conduta irregular

atribuída ao servidor matrícula SIAPE nº 1967874, bem como demais atos e fatos conexos, conforme

consta no Processo nº 23105.088666/2019, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência

da Portaria nº 467/2022. Presidente: Marcelo Kosawa da Costa Nogueira de Siqueira –

Doc./FIC/Matrícula SIAPE nº 1868156. Membros: Thiago Morais de Lima Junior - Téc.

Adm./MA/Matrícula SIAPE nº 2378617 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.